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IŁAWA. Są propozycje nowych stawek podatku od nieruchomości, jakie mają obowiązywać w
naszym mieście w nowym, 2024 roku. Sprawdziliśmy, ile z tytułu tej publicznej daniny będą
musieli odprowadzić do miejskiej kasy iławianie.

Podatek od nieruchomości to jeden z podatków lokalnych - należności z tego tytułu
wpływają do samorządowej kasy. I to samorząd - na mocy stosownej uchwały rady -
podejmuje decyzję co do wysokości stawek tych podatków - w granicach określonych przez
Ministra Finansów.

Właśnie poznaliśmy propozycje stawek podatków od nieruchomości, jakie mają obowiązywać w
Iławie w nowym, 2024 roku.

Przyglądamy się dwóm stawkom podatków - tym, które dotyczą największej części mieszkańców
Iławy.

Stawka podatku od budynku mieszkalnego ma wynieść 0,98 zł od 1 m2 powierzchni
użytkowej. 
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Przykładowo: za mieszkanie o powierzchni 58 m2 zapłacisz w 2024 roku 56,84 zł podatku od
nieruchomości. Teraz, gdy stawka wynosi 0,90 zł za 1 m2, należność z tego tytułu wynosi 52,20 zł.

Natomiast za każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu związanego z prowadzeniem
działalności gospodarczej właściciele najprawdopodobniej będą musieli odprowadzić
do miejskiej kasy kwotę 28,53 zł.
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Obciążenia dotyczące działalności gospodarczej są więc znacznie wyższe. 2 139,75 zł - tyle ma
wynieść podatek, jaki w nowym roku zapłaci w Iławie właściciel lokalu wykorzystywanego do
prowadzenia działalności gospodarczej o przykładowej powierzchni 75 m2. Teraz, gdy stawka wynosi
26,17 zł za 1 m2, za taki sam lokal trzeba zapłacić 1 962,75 zł podatku. 

Podane powyżej stawki jeszcze nie obowiązują. Głosowanie iławskich radnych w tej sprawie
zaplanowane jest na 23 października i to wówczas zapadnie wiążąca decyzja w tej sprawie. 
Stawki lokalnego podatku od nieruchomości zwykle podnosi się każdego roku. W Iławie
ostatnio aktualizowano je pod koniec listopada 2022r.
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